ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и
налоговому законодательству

05.12.2017 14:30 г. Иркутск

Председательствующий:
Дикусарова НИ. -  заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель комитета по бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

Кворум: 5
Присутствовало депутатов: 6
1. Гринберг И.С.
2. Дикусарова НИ.

3. Лобанов А.Ю.
4. Любенков Г.А.
5. Сагдеев Т.Р.
6. Седых М.В.

депутат второго созыва
заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налого­
вому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области
депутат второго созыва
депутат второго созыва
депутат второго созыва
депутат второго созыва

Отсутствовало депутатов: 3
1. Левченко А.С. депутат второго созыва
2. Сумароков ПИ. депутат второго созыва
3. Шопен В.П. депутат второго созыва

Присутствовало приглашённых: 9
1. Буянов Р.В.

2. Бояринова Н.В.
3. Каневский А.Б.

4. Бровко В.А.

5.
6.

7.

8.

9.

полномочный представитель Губернатора Иркутской
области в Законодательном Собрании Иркутской области
министр финансов Иркутской области
первый заместитель министра финансов Иркутской обла­
сти
первый заместитель министра строительства, дорожного
хозяйства Иркутской области
министр экономического развития Иркутской области
заместитель руководителя аппарата Законодательного

Собрания Иркутской области
Соболевская Е.С. заместитель начальника правового управления, началь­
ник финансово-экономического отдела правового управления аппарата
Законодательного Собрания Иркутской области
Масловская З.А. исполнительный директор НО «Ассоциация муниципаль­
ных образований Иркутской области»
Морохоева И.П. председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской

области

Орачевский Е.А.
Петров А.А.

1

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

ДИКУСАРОВУ Н.И. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области, председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако­
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

Утвердить
За - 6
против - О
воздержались - О
Принято

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. О проекте закона Иркутской области № ПЗ-254 «Об областном бюджете на

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов». Третье чтение.
2. План работы комитета по бюджету, ценообразованию, финансово-

экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области на 2018 год.

1. О ПРОЕКТЕ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-254 «ОБ ОБЛАСТ­
НОМ БЮДЖЕТЕ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020

ГОДОВ». ТРЕТЬЕ ЧТЕНИЕ.

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВУ Н.Й. -  заместителя председателя Законодательно­
го Собрания Иркутской области, председатель комитета по бюд­
жету, ценообразованию, финансово-экономическому и налогово­
му законодательству Законодательного Собрания Иркутской обла­
сти

В ОБСУЖДЕ- БОЯРИНОВА Н.В. -  министр финансов Иркутской области
НИИ ПРИНЯЛИ БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Иркут-
УЧАСТИЕ: ской области в Законодательном Собрании Иркутской области

ПЕТРОВ А.А. -  заместитель руководителя аппарата Законода­
тельного Собрания Иркутской области
СОБОЛЕВСКАЯ Е.С. -  заместитель начальника правового управ­
ления, начальник отдела финансового законодательства
ДИКУСАРОВА Н.И. -  заместитель председателя Законодательно­
го Собрания Иркутской области, председатель комитета по бюд­
жету, ценообразованию, финансово-экономическому и налогово­
му законодательству Законодательного Собрания Иркутской обла­
сти
ЛЮБЕНКОВ Г.А. -  депутат Законодательного Собрания Иркут­
ской области
ГРИНБЕРГ И.С. -  депутат Законодательного Собрания Иркутской
области
МОРОХОЕВА И.П. -  председатель КСП Иркутской области
Обсуждение таблицы поправок внесенных к проекту закона

2

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:
ГОЛОСОВА­
ЛИ:

Иркутской области № ПЗ-254 «Об областном бюджете на
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов». Третье
чтение. Таблица поправок прилагается.

Поправку №1 (С.Ф.Брилка «ЕР»; Н.И. Дикусарова «ЕР»;
А.Н. Лабыгин «изб. округ №5»; А.В. Лобков «ЕР»; А.Ю. Лобанов
«изб. округ №8»; К.Р. Алдаров «изб. округ №22»; Г.Н. Нестерович
«изб. округ №17»; С.Ю. Магдалинов «ЛДПР»; Б.Г.Алексеев «изб.
округ №19»; Д.М. Ершов «ЛДПР»; О.Н. Носенко «КПРФ») реши­
ли одобрить.

Итоги голосования: «за» -  6, «против» -  0, «возд.» -  0.
Принятое решение: поправку № 1 одобрить;

ДИКУСАРОВА Н.И. -  о принятии таблицы одобренных поправок.
ГОЛОСОВАЛИ: за -6 ;

против -  0;
воздержались -  0.

ДИКУСАРОВА Н.И. -  о принятии проекта закона в 3-м (оконча­
тельном) чтении с учетом таблицы одобренных поправок.

ГОЛОСОВАЛИ: за -6 ;
против -  0;
воздержались -  0.

ДИКУСАРОВА Н.И. -  о проекте постановления Законодательно­
го Собрания Иркутской области к проекту закона Иркутской обла­
сти № ПЗ-254 «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов».

РЕШИЛИ: Рассмотрев таблицу поправок к проекту закона Иркутской об­
ласти № ПЗ-253 «Об областном бюджете на 2018 год и на плано­
вый период 2019 и 2020 годов», в соответствии со статьями 13, 74
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,
комитет РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту
закона Иркутской области № ПЗ-253 «Об областном бюджете нг
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области таблицу одобренных поправок к проекту зако­
на Иркутской области № ПЗ-253 «Об областном бюджете на
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутском
области принять проект закона Иркутской области № ПЗ-253 «СХ
областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 202(
годов» в 3-м (окончательном) чтении с учетом таблицы одобрен
ных поправок.

3

2. ПЛАН РАБОТЫ КОМИТЕТА ПО БЮДЖЕТУ, ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ,
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ И НАЛОГОВОМУ ЗАКОНОДА­

ТЕЛЬСТВУ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2018 ГОД

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВУ Н.И. — заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области, председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако­
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Рассмотрев план работы комитета по бюджету, ценообразо­
ванию, финансово-экономическому и налоговому законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области на 2018 год, в со­
ответствии со статьями 13, 16 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет РЕШИЛ:

Утвердить план работы комитета по бюджету, ценообразо­
ванию, финансово-экономическому и налоговому законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области на 2018 год
(прилагается).

Заместитель председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель
комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-
экономическому и налоговому ^
законодательству Законодательного J X :' ^
Собрания Иркутской области / Н.И. Дикусарова

/ /
У

4